
ХИЛОКСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 года № 146-1

О признании всех кандидатов, включенных в заверенный список 
кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Хилокский 
район» восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением 
«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Забайкальском крае по 
общемуниципальному избирательному округу,
утратившими статус кандидатов

27 июля 2022 года избирательным объединением «Региональное 
•отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Забайкальском крае выдвинут список 
кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Хилокский район» 
восьмого созыва по общемуниципальному избирательному округу.

26 июля 2022 года Хилокской районной территориальной 
избирательной комиссией принято Постановление № 144 «О заверении 
списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Хилокский 
район» восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением 
«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Забайкальском крае по 
общемуниципальному избирательному округу».

В срок до 18.00 часов 27 июля 2022 года, в нарушение требований 
части 1 статьи 48 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385-33K 
«О муниципальных выборах в Забайкальском крае», в Хилокскую районную 
территориальную избирательную комиссию избирательным объединением 
«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость» в Забайкальском крае ни один 
из документов, предусмотренных действующим законодательством для 
регистрации списка кандидатов, не представлен.

В соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав й права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» в случае 
непредставления в установленный законом срок ни одного из документов, 
предусмотренных для регистрации списка кандидатов, соответствующая 
избирательная комиссия принимает решение о признании кандидатов,



включенных в список кандидатов, выдвинутый избирательным 
объединением, утратившими статус кандидатов.

Учитывая вышеизложенное, на основании пункта 5 статьи 41 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Хилокская районная территориальная избирательная комиссия 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать всех кандидатов, включенных в заверенный спйсок 
кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Хилокский район» 
восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное 
отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в Забайкальском крае по общемуниципальному 
избирательному округу, утратившими статус кандидатов.

2. Направить настоящее постановления для официального 
опубликования на официальной странице Хилокской .районной 
территориальной избирательной комиссии в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Хилокск 
территориальной избирательной к

Секретарь Хилокской районной 
территориальной избирательной ко

Т.А. Москалёва

Н.А. Шишмарёва


